
1/2

19. listopadu 2024

Je na spojencích, aby rozhodli, zda povolí údery do
vnitrozemí Ruska, řekl šéf NATO

tadesco.org/je-na-spojencich-aby-rozhodli-zda-povoli-udery-do-vnitrozemi-ruska-rekl-sef-nato

19. 11. 2024
roman
čtení 1 min.
„Obecně bych řekl, abychom sami příliš nerozumovali, ale zároveň nedělali z našich
protivníků moudřejší, než je nutné,“ dodal Mark Rutte.

Spojenci NATO udělají individuální rozhodnutí o tom, zda mohou či nemohou povolit
Ukrajině používat zbraně k úderům uvnitř Ruska, řekl generální tajemník aliance Mark
Rutte před zasedáním Rady pro zahraniční věci Evropské unie v Bruselu.

“Je na jednotlivých spojencích, aby se rozhodli, co udělají. Nebudu se zabývat tím, co by
jednotliví spojenci udělat měli nebo neměli,” řekl novinářům.

Šéf NATO dodal: “Dnes budeme diskutovat o tom, jak pomoci Ukrajině zvítězit. To
znamená více pomoci, více peněz.”

List The New York Times 17. listopadu uvedl, že americký prezident Joe Biden povolil
Ukrajině používat rakety ATACMS pro údery uvnitř Ruska. Později tuto informaci potvrdil
náměstek ministra zahraničí pro záležitosti západní polokoule Brian Nichols. Šéf EU pro
zahraniční politiku Josep Borrell uvedl, že některé země EU také povolily použití svých
zbraní k úderům hluboko uvnitř Ruska z ukrajinského území.

https://tadesco.org/je-na-spojencich-aby-rozhodli-zda-povoli-udery-do-vnitrozemi-ruska-rekl-sef-nato/


2/2

Mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov v úterý řekl, že aktualizovaná ruská jaderná doktrína
stanoví potenciální jaderný úder v reakci na použití konvenčních raket západní výroby
proti Rusku ze strany Kyjeva. Již dříve popsal poslední rozhodnutí Západu jako nové kolo
eskalace.

Zdroj: TASS

sponzorováno

https://tass.com/world/1874553

